

**MOLDINDCONBANK**

Sucursala „Tudor Vladimirescu”

Republica Moldova, MD-2068

Data 10.02.2026

Республика Молдова, MD-2068

mun. Chișinău, str. T Vladimirescu 12/4

ML1058910-25-215

мун. Кишинэу,

Tel./Fax: (373 22) 31-03-37

Тел./ Факс: (373 22) 31-03-21

Beneficiar: Primaria**Garanție bancară**

1. **BC „Moldindconbank” S.A.**, sucursala „Tudor Vladimirescu”, cu adresa juridică mun. Chișinău, str. Tudor Vladimirescu 12/4 a fost informată că „Aqua Nica” S.R.L., IDNO 1012600025546, cu adresa juridică mun. Chișinău, str. MUNICIPIUL CHISINAU, STR. AERODROMULUI 6, AP. 9, (numit în continuare „Ofertant”) urmează să înainteze oferta către Dvs. până la data de 11.02.2026 (numită în continuare „ofertă”) privind Reparația acoperișului existent și izolarea termică a planșeelor pentru clădirea grădiniței Roșcani, r-nul Anenii Noi, conform invitației la licitația nr. 21553908 MTender ocds-b3wdp1-MD-1768996769126 din 21 ianuarie 2026.
2. La cererea Ofertantului, noi, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala „Tudor Vladimirescu”, IDNO 1002600028096, cu adresa juridică în mun. Chișinău, Tudor Vladimirescu 12/4, în persoana directorul sucursalei „Tudor Vladimirescu” dl Mihail Sarghi, care activează în baza procurii nr. 2-663 din 16.03.2023, denumită în continuare „GARANT”, prin prezenta, ne angajăm în mod irevocabil să vă plătim orice sumă sau sume ce nu depășesc în total suma de **44 000 MDL (patruzeci si patru mii)**, la primirea de către noi a primei solicitări din partea Dvs. în scris, însoțite de o declarație în care se specifică faptul că Ofertantul încalcă una sau mai multe dintre obligațiile sale referitor la condițiile ofertei, și anume:
 - a) și-a retras oferta în timpul perioadei valabilității ofertei sau a modificat oferta după expirarea termenului-limită de depunere a ofertelor; sau
 - b) fiind anunțat de către autoritatea contractantă, în perioada de valabilitate a ofertei, despre adjudecarea contractului: (i) eșuează sau refuză să semneze formularul contractului; sau (ii) eșuează sau refuză să prezinte garanția de bună execuție, dacă se cere conform condițiilor licitației, ori nu a executat vreo condiție specificată în documentele de atribuire, înainte de semnarea contractului de achiziție.
3. Această garanție va expira în cazul în care Ofertantul devine câștigător, la primirea de către noi a copiei înștiințării privind adjudecarea contractului și în urma emiterii garanției de bună execuție eliberată către Dvs. la solicitarea Ofertantului.
4. Prezenta garanție este valabilă până la data de 12.04.2026 inclusiv.
5. Prin urmare, orice cerere sau plată în conformitate cu această garanție trebuie recepționată de către noi la oficiu până la data respectivă inclusiv.
6. Prezenta garanție se eliberează în original Ordonatorului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Director al sucursalei

L.Ș.

M. Sarghi



Sarghi Mihail

Obiectivul: Reparația acoperișului existent și izolarea termică a planșeelor pentru clădirea grădiniței Roșcani, r-nul Anenii Noi

Obiectul: Reparația acoperișului existent și izolarea termică a planșeelor pentru clădirea grădiniței Roșcani, r-nul Anenii Noi

Devizul: Reparația acoperișului existent și izolarea termică a planșeelor pentru clădirea grădiniței Roșcani, r-nul Anenii Noi

Devizul local de resurse Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-01-30

Valoarea de deviz 1 946 954,18 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	1,7450	77,00	134,37
2	7123010010200	Betonist	h-om	185,3620	77,00	14 272,87
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	98,8000	77,00	7 607,60
4	7124010010700	Dulgher	h-om	752,3950	77,00	57 934,42
5	7124010010730	Dulgher 3	h-om	651,5250	77,00	50 167,43
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	77,00	65,45
7	7132040012700	Parchetar	h-om	16,8000	77,00	1 293,60
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 103,2320	77,00	84 948,86
9	7134050013250	Izolator	h-om	80,8500	77,00	6 225,45
10	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	52,8240	77,00	4 067,45
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,8000	77,00	523,60
12	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	57,2400	77,00	4 407,48
13	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,1120	77,00	162,62
14	7212030022700	Sudor	h-om	4,4625	77,00	343,61
15	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 130,6700	77,00	87 061,59
16	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,2750	77,00	98,18
17	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,3750	77,00	490,88
18	7214240021810	Lacatus CM	h-om	259,4540	77,00	19 977,96
19	7422010060100	Timplar	h-om	85,9200	77,00	6 615,84
20	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,1900	77,00	2 478,63
21	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	867,7155	77,00	66 814,09
22	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	441,7240	77,00	34 012,75
23	9310060019930	Muncitor	h-om	74,4954	77,00	5 736,15
Total manopera					455 440,86	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic cu cui metalic	buc	3 816,0000	3,00	11 448,00
2	02875274117002	Cot burlan 45° D.90mm.	buc	20,0000	100,00	2 000,00
3	02875274117002	Cot de capat burlan D.90mm.	buc	4,0000	100,00	400,00
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,7450	20,00	14,90
5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,4880	5,00	47,44
6	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,1740	450,00	78,30
7	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	3,0000	500,00	1 500,00
8	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,3000	5 000,00	1 500,00
9	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,1610	5 500,00	885,50
10	2010102903495	Podini circulabile din lemn cu lățimea ±600mm	m3	3,3600	5 000,00	16 800,00
11	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,2624	5 500,00	1 443,20
12	2010102903495	Scînduri de rășinoase (sipci 50x25mm, contrasipci 50x25mm)	m3	5,0820	5 500,00	27 951,00
13	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0920	5 500,00	506,00
14	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	3,6840	5 500,00	20 262,00
15	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,3000	5 500,00	1 650,00
16	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44мм calit a III a	m3	0,5000	5 500,00	2 750,00

17	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4250	5 500,00	2 337,50
18	2010102905944	Sipci de rasinoase geluite <25x25 mm	m	191,7760	15,00	2 876,64
19	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,3070	4 800,00	1 473,60
20	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	28,5510	5 500,00	157 030,50
21	2010102915000	Scinduri fag neabur. cls. A - E	m3	0,0553	5 500,00	304,26
22	2010102918781	Rigle fag aburite cl.A g 80/80-90/90mm, l=1,8-2,5m	m3	0,2121	5 000,00	1 060,30
23	2010237318750	Distantieri	buc	319,4800	1,00	319,48
24	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0600	4 300,00	258,00
25	2030112938000	Grile de ventilatie pentru lucarne, din lamele de lemn	m2	4,0000	700,00	2 800,00
26	2030112938150	Uşa de acces pod din profile PVC, într-un canat, la constructii cu inaltime pina la 35 m, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp.	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
27	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	8,4500	150,00	1 267,50
28	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	474,4000	0,00	0,00
29	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	4,0000	0,00	183,30
30	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	9,0000	0,00	1 725,47
31	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	8 355,66
32	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	897,00
33	2222222222992	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	3,0000	0,00	1 519,44
34	2222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)	%	1,0000	0,00	277,18
35	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,00	1 468,92
36	2320166200676	White spirit	kg	0,4500	100,00	45,00
37	2320187315789	Decofrol	kg	7,8000	18,00	140,40
38	23203226000361	Gudron	kg	79,2060	36,00	2 851,42
39	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	200,00	18,00
40	2413217300010	Cleme	buc	21,5000	1,01	21,72
41	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0600	80,00	4,80
42	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	95,00	66,98
43	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,8000	100,00	180,00
44	2430116104963	Soluție complexă cu acțiune ignifugă și biologică	kg	349,8600	90,00	31 487,40
45	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	2,5000	76,00	190,00
46	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,3720	36,00	85,39
47	2430226100814	Grund GF-021 si doua straturi de email PF-115.	kg	0,9000	150,00	135,00
48	2430226101010	Betonocontact	kg	197,9550	26,00	5 146,83
49	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,2000	30,00	6,00
50	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,2470	18,00	4,45
51	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1260	55,00	6,93
52	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,0000	45,00	45,00
53	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	1 908,0000	5,00	9 540,00
54	2462106110601	Paste antiseptice	kg	10,1136	80,00	809,09
55	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	2 385,0000	5,00	11 925,00
56	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	42,3500	100,00	4 235,00
57	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	200,00	0,00
58	2524217304531	Fisie de etansare	m	255,6000	14,00	3 578,40
59	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	524,7000	15,00	7 870,50
60	2626147370009	Canale de ventilare metalice (zincata sau aluminiu)	m2	71,0000	300,00	21 300,00
61	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	84,7000	150,00	12 705,00
62	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	179,9280	2,50	449,82
63	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	61,6880	3,00	185,06
64	2663102100000	Beton C16/20	m3	18,6550	1 600,00	29 848,00
65	2666122800555	Element de inchidere	buc	30,0000	75,00	2 250,00
66	2670112204002	vata minerala bazaltica, dens.>135kg/m3, grosime 100mm, aplicat pe adeziv poliuretan	m2	194,8200	200,00	38 964,00
67	2670112204002	Vata minerala bazaltica, gros.150mm, dens.≥35kg/m3, λ<0.04 [W/mK],	m2	593,6400	105,00	62 332,20
68	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	93,1220	250,00	23 280,50
69	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,1000	10,00	31,00
70	2682132600001	Cerceveli (Перепплеты)	m2	2,5000	2 800,00	7 000,00
71	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	44,5150	35,00	1 558,03
72	2682132600465	Folie anticondens, minim dublustrat, cu permisivitatea la vapori Sd=0.015....0.3m	m2	974,0500	22,00	21 429,10

73	2682132600490	Pinza hesian (din celofibra)	m	101,4200	70,00	7 099,40
74	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,3200	20,00	46,40
75	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,3200	50,00	66,00
76	2682162611370	Plăci din vată minerală bazaltică, gros.100mm, dens.≥135kg/m3, λ<0.039	m2	510,3900	200,00	102 078,00
77	2682162611370	Vata minerala bazaltica (dens.30 - 80 kg/m3)	m2	94,0440	105,00	9 874,62
78	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	423,5000	35,00	14 822,50
79	2710403643000	Invelitori din tigla metalica, tabla zincata gros. >0.45 mm (culoarea va fi coordonata de beneficiar)	m2	974,0500	130,00	126 626,50
80	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	33,8800	55,00	1 863,40
81	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass otel zincat D.90mm	m	29,4000	130,00	3 822,00
82	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate din otel zincat D.125mm	m	21,0000	80,00	1 680,00
83	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	539,1500	22,00	11 861,30
84	2710602200000	Otel beton B500 diam mai mare de 8 mm	kg	799,5000	16,00	12 792,00
85	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	23,8500	169,00	4 030,65
86	2732103646070	Tabla cutata gros. >0.45 mm	m2	143,1900	133,30	19 087,23
87	2732103646070	Tabla gros. >0.45 mm	m2	75,9240	133,30	10 120,67
88	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,4100	20,00	228,20
89	2734113805425	Sirma din otel moale, zincata D=3 mm	kg	14,7520	20,00	295,04
90	2743123549026	Opritorilor de zapada, tabla zincata gros. >0.45 mm	m	106,0000	70,00	7 420,00
91	27859	Pastă antiseptică	kg	92,4070	25,00	2 310,18
92	2811106301300	Scara metalica de acces in pod	kg	150,0000	32,50	4 875,00
93	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	100,00	0,00
94	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,4500	100,00	345,00
95	28631463108081	Balamale (петли)	buc	20,0000	45,00	900,00
96	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	5,0000	70,00	350,00
97	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	104,3800	55,00	5 740,90
98	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 8 S2111	kg	3,2270	15,00	48,41
99	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	120,9900	15,00	1 814,85
100	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,3720	55,00	130,46
101	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,8250	50,00	41,25
102	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,7500	10,00	7,50
103	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8x25 mm	buc	710,0000	2,00	1 420,00
104	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	19,5000	1,00	19,50
105	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	230,2500	61,42	14 141,96
106	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	430,0000	0,50	215,00
107	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	10,7500	200,00	2 150,00
108	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	552,7200	2,00	1 105,44
109	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 3 x 30 mm	buc	1 014,2000	1,50	1 521,30
110	2874115837745	Suruburi	buc	1 500,0000	4,00	6 000,00
111	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	20,00	0,00
112	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	19,5000	1,00	19,50
113	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,7500	2,00	1,50
114	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,7500	1,00	0,75
115	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	710,0000	1,00	710,00
116	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3250	16,00	5,20
117	2874125886734	Nituri POP	buc	690,9000	1,50	1 036,35
118	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	710,0000	1,00	710,00
119	2874136313300	ancore chimice (set: 1 tija de ancorare M12, clasa 8.8, L=400mm + 2 piulite + 2 saibe), inclusiv materialul pentru ancorare chimică	buc	32,0000	80,00	2 560,00
120	2874136313300	set: 1 ancora cu filet, L=500mm + 1 piulita + 1 saiba	buc	182,0000	20,00	3 640,00
121	28741458870491	Cuie de constructie	kg	99,1000	15,00	1 486,50
122	2875274000050	Elemente de legatura	buc	25,7500	20,00	515,00
123	2875274000501	Cot de jgheab	buc	30,0000	150,00	4 500,00
124	2875274000502	Cot burlan	buc	21,5000	107,00	2 300,50
125	2875274000503	Cot de capat	buc	10,7500	41,00	440,75
126	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,7500	20,00	215,00
127	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	30,0000	83,00	2 490,00
128	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	210,0000	85,00	17 850,00
129	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,9500	40,00	78,00
130	2875276311738	Cot de jgheab D.125mm	buc	4,0000	200,00	800,00

131	2875276311738	Element de capat jgheab D.125 mm	buc	8,0000	100,00	800,00
132	2875276311738	Element de imbinare jgheab D.125mm	buc	10,0000	100,00	1 000,00
133	2875276311738	Piesa de racordare jgheab -burlan D.125/90mm.	buc	6,0000	50,00	300,00
134	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7 623,0000	0,90	6 860,70
135	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	10 164,0000	0,10	1 016,40
136	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,00	0,00
137	4011106202741	Energie electrica	kw	4,7952	2,80	13,43
138	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,8170	19,00	53,52
139	4100126202818	Apă	m3	5,2092	19,00	98,97
140	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	1,4790	800,00	1 183,20
141	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,8500	10,00	238,50
Total materiale					1 003 991,50	
Utilaje						
1	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	7,2420	120,00	869,04
2	2410520006700	Automacara	h-ut	6,1462	900,00	5 531,54
3	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	5,1550	900,00	4 639,50
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1600	250,00	40,00
5	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	71,1970	60,00	4 271,82
6	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,6000	60,00	1 236,00
7	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	60,00	16,80
8	2922140007000	Macara	h-ut	16,1596	900,00	14 543,64
9	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	14,3100	25,00	357,75
10	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	7,0610	55,00	388,36
11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	85,3508	120,00	10 242,10
12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,0170	50,00	500,85
13	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	45,2400	100,00	4 524,00
14	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,1600	65,00	10,40
15	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,0353	100,00	103,53
16	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,9200	100,00	1 092,00
17	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	570,0000	5,00	2 850,00
18	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	10,1310	120,00	1 215,72
19	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,8000	120,00	96,00
20	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,8250	80,00	66,00
21	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,4250	900,00	1 282,50
22	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,3000	900,00	1 170,00
23	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2957	900,00	266,11
24	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,0740	450,00	1 383,30
Total utilaje					56 696,96	
Total					1 516 129,32	
Asigurari sociale			24,0000%		109 305,81	
Total					1 625 435,13	
Cheltuieli de transport			6,0000%		60 239,49	
Total					1 685 674,62	
Cheltuieli de regie			10,0000%		168 567,46	
Total					1 854 242,08	
Beneficiu de deviz			5,0000%		92 712,10	
TOTAL Deviz fara TVA					1 946 954,18	
Total					1 946 954,18	
TVA			0%		0,00	
TOTAL Deviz					1 946 954,18	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparația acoperișului existent și izolarea termică a planșeelor pentru clădirea grădiniței Roșcani, r-nul Anenii Noi

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane (cu pastrarea materialelor pentru remontare ulterioara).	m			11,38 10,78
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	77,00	6,93
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,00	3,85
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	60,00	0,60
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment.	m2			56,64 55,44
2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	77,00	27,72
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	77,00	27,72
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	60,00	1,20
3	RpCH32B	Desfacerea planșeelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala si sarpanta acoperisului, cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			34,23 30,03
3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	77,00	21,56
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	77,00	8,47
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	60,00	4,20
4	RpCK42C	Demontarea placilor de parapet din beton armat.	m2			64,01 60,06
4.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,00	0,95
4.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	77,00	30,03
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	77,00	30,03
4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	60,00	3,00
5	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in doua sau trei straturi.	m2			55,19 51,59
5.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	77,00	36,19
5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	77,00	15,40
5.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	60,00	3,60
6	RpCK42A	Desfacerea sapelor din mortar de ciment.	m2			26,45 23,10
6.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,00	0,95
6.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	77,00	11,55
6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	60,00	2,40
7	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante: argila expandata.	m3			95,74 78,54
7.1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0200	20,00	0,40
7.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	77,00	78,54
7.3	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	60,00	16,80
8	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a zidariilor din caramida - cosuri de ventilare	m3			277,28 169,40
8.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	19,00	2,28
8.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	77,00	34,65
8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	77,00	134,75
8.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	60,00	4,80
8.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	250,00	80,00
8.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	65,00	20,80
9	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale cu scripetele (deseuri de constructie), inclusiv montarea si demontarea scheletului pentru scripete si incarcarea si descarcarea materialelor transportate cu scripetele.	t			768,50 693,00
9.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0040	5 500,00	22,00
9.2	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0070	5 500,00	38,50
9.3	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1500	100,00	15,00
9.4	7124010010700	Dulgher	h-om	2,2000	77,00	169,40
9.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,8000	77,00	523,60
10	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie.	t			85,47 85,47

10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	77,00	85,47
11	Tsl50A5	Transportarea deseurilor de construcție cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			47,70
						0,00
11.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
12	RCsB30D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm, L=300mm	buc			74,68
						41,58
12.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0085	800,00	6,80
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,0158	19,00	0,30
12.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,3780	77,00	29,11
12.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	77,00	12,47
12.5	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2600	100,00	26,00
13	CP21A	Monolitizare ancore metalice în construcții existente, cu mortar de ciment M150	buc			17,73
						15,40
13.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	3,00	0,90
13.2	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0010	450,00	0,45
13.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0005	19,00	0,01
13.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	5 500,00	0,55
13.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0200	15,00	0,30
13.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	77,00	13,86
13.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	77,00	1,54
13.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	120,00	0,12
14	CC02D2	Armături din otel beton B500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm - ancoraje centura.	kg			19,02
						2,62
14.1	2710602200000	Otel beton B500 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
14.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	77,00	2,62
15	CC02L2	Armături din otel beton B500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m	kg			23,25
						5,47
15.1	2710602200000	Otel beton B500 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
15.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
15.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
15.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	77,00	5,08
15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	77,00	0,39
15.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	900,00	0,90
16	CC02K1	Armături din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m	kg			32,03
						8,01
16.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
16.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
16.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
16.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1000	77,00	7,70
16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	77,00	0,31
16.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0011	900,00	0,99
17	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			129,99
						77,00
17.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	16,00	0,08
17.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
17.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
17.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,20
17.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	15,00	0,45
17.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,50
17.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,50
17.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,50
17.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
17.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
17.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	77,00	65,45
17.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	900,00	18,00
18	CK35B	Ancore diametrul 12mm, pentru fixarea cosoroabei si talpilor popilor (set: 1 ancora cu filet, L=500mm + 1 piulita + 1 saiba)	buc			35,40
						15,40
18.1	2874136313300	set: 1 ancora cu filet, L=500mm + 1 piulita + 1 saiba	buc	1,0000	20,00	20,00
18.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	77,00	15,40
19	CA04F	Beton C16/20 turnat in centuri si suport, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice.	m3			2 412,24
						408,10
19.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 600,00	1 640,00
19.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	49,29
19.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,00	2,85
19.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	77,00	373,45
19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	77,00	34,65
19.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
19.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	900,00	252,00
20	CE40A	Montarea elementelor scheletului din lemn pentru șarpanta, fara	m3			8 654,28

		tratament antiseptic.				1 732,50
20.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	61,42	460,65
20.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 800,00	48,00
20.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
20.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	5 500,00	660,00
20.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	55,00	187,00
20.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	25,00	75,25
20.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	36,00	92,88
20.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,00
20.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,00	50,75
20.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	77,00	1 559,25
20.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	77,00	173,25
20.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	900,00	135,00
20.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	120,00	39,60
20.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	55,00	12,65
21	CL26A	Piese metalice pentru fixarea elementelor din lemn	kg			9,88
						9,24
21.1	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	0,00	0,00
21.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
21.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,80	0,02
21.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	36,00	0,18
21.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06
21.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
21.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	77,00	8,47
21.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	77,00	0,77
22	CE42A	Executarea lucarnelor, inclusiv accesul in pod (doar manopera).	buc			3 477,63
						508,43
22.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	45,00	180,00
22.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	70,00	70,00
22.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиги) b=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	5 000,00	300,00
22.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	5 500,00	330,00
22.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=44mm calit a III a	m3	0,1000	5 500,00	550,00
22.6	26821326000001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	2 800,00	1 400,00
22.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	15,00	21,00
22.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	77,00	459,69
22.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	77,00	48,74
22.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	900,00	99,00
22.11	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	120,00	19,20
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			8 654,28
						1 732,50
23.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	61,42	460,65
23.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 800,00	48,00
23.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
23.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	5 500,00	660,00
23.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	55,00	187,00
23.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	25,00	75,25
23.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	36,00	92,88
23.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,00
23.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,00	50,75
23.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	77,00	1 559,25
23.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	77,00	173,25
23.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	900,00	135,00
23.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	120,00	39,60
23.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	55,00	12,65
24	CE30A	Astereala la invelitori - sipci 50x25mm, contrasipci 50x25mm (0.006 m3 per 1m2 de suprafata de invelitoare).	m2			61,12
						22,72
24.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase (sipci 50x25mm, contrasipci 50x25mm)	m3	0,0060	5 500,00	33,00
24.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	15,00	1,80
24.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	77,00	17,33
24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	77,00	5,39
24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	120,00	3,60
25	CN50B	Tratamentul antiseptic și ignifug al elementelor din lemn la șarpanta și astereală.	m3			1 066,15
						157,85
25.1	2430116104963	Soluție complexă cu acțiune ignifugă și biologică	kg	9,8000	90,00	882,00
25.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,50	12,60
25.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	77,00	157,85
25.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	900,00	3,60
25.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	100,00	2,90
25.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	900,00	7,20
26	VA22E	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime, avind perimetrul pina la 3600 mm.	m2			463,83
						57,29
26.1	2626147370009	Canale de ventilare metalice (zincata sau aluminiu)	m2	1,0000	300,00	300,00
26.2	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	100,00	0,00

26.3	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	20,00	0,00
26.4	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,00	0,00
26.5	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	200,00	0,00
26.6	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	10,0000	1,00	10,00
26.7	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	10,0000	1,00	10,00
26.8	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8x25 mm	buc	10,0000	2,00	20,00
26.9	2524217304531	Fisie de etansare	m	3,6000	14,00	50,40
26.10	2222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)	%	1,0000	0,00	3,90
26.11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,7440	77,00	57,29
26.12	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	120,00	12,24
27	IzF15D	Captuseli din vata minerala bazaltica (dens.30 - 80 kg/m3) la canale de ventilatie, pe schelet de lemn, protejate cu placi OSB de 12mm grosime.	m2			555,96 53,13
27.1	2682162611370	Vata minerala bazaltica (dens.30 - 80 kg/m3)	m2	1,0200	105,00	107,10
27.2	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0100	250,00	252,50
27.3	2010102905944	Sipci de rasinoase geluite <25x25 mm	m	2,0800	15,00	31,20
27.4	2010102915000	Scinduri fag neabur. cls. A - E	m3	0,0006	5 500,00	3,30
27.5	2010102918781	Rigle fag aburite cl.A g 80/80-90/90mm, l=1,8-2,5m	m3	0,0023	5 000,00	11,50
27.6	2734113805425	Sirma din otel moale, zincata D=3 mm	kg	0,1600	20,00	3,20
27.7	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 3 x 30 mm	buc	11,0000	1,50	16,50
27.8	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0350	15,00	0,53
27.9	2682132600490	Pinza hesian (din celofibra)	m	1,1000	70,00	77,00
27.10	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3500	77,00	26,95
27.11	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3400	77,00	26,18
28	CE17A	Strat de folie anticondens, minim dublustrat, cu permisivitatea la vapori Sd=0.015....0.3m	m2			47,75 19,25
28.1	2682132600465	Folie anticondens, minim dublustrat, cu permisivitatea la vapori Sd=0.015....0.3m	m2	1,1500	22,00	25,30
28.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,20
28.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,80
28.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	77,00	15,40
28.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,00	3,85
28.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	120,00	1,20
29	CE07A	Invelitori din tigla metalica, tabla zincata gros. >0.45 mm (culoarea va fi coordonata de beneficiar)	m2			301,72 88,55
29.1	2710403643000	Invelitori din tigla metalica, tabla zincata gros. >0.45 mm (culoarea va fi coordonata de beneficiar)	m2	1,1500	130,00	149,50
29.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	17,50
29.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,90	8,10
29.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	150,00	15,00
29.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	55,00	2,20
29.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	100,00	5,00
29.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	9,87
29.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	77,00	69,30
29.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	77,00	19,25
29.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	120,00	6,00
30	CK26B	Montarea opritorilor de zapada, tabla zincata gros. >0.45 mm	m			104,00 30,80
30.1	2743123549026	Opritorilor de zapada, tabla zincata gros. >0.45 mm	m	1,0000	70,00	70,00
30.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
30.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	77,00	24,64
30.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	77,00	6,16
30.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	120,00	1,20
31	CD07B1	Captuseli din tabla zincata la cosuri de ventilare, inclusiv palariile, tabla gros. >0.45 mm.	m2			284,66 80,85
31.1	2732103646070	Tabla gros. >0.45 mm	m2	1,1100	133,30	147,96
31.2	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,50	5,25
31.3	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	2,00	5,60
31.4	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	77,00	80,85
31.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	900,00	45,00
32	CD07B1	Captuseli din tabla cutata perforata la stresini, tabla zincata gros. >0.45 mm	m2			284,66 80,85
32.1	2732103646070	Tabla cutata gros. >0.45 mm	m2	1,1100	133,30	147,96
32.2	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,50	5,25
32.3	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	2,00	5,60
32.4	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	77,00	80,85
32.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	900,00	45,00
33	CE20A	Montare jgheaburi existente (jgheaburi demontate anterior).	m			254,78 23,10
33.1	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	85,00	119,00
33.2	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	75,00	15,00
33.3	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	20,00	2,00
33.4	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	83,00	16,60
33.5	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	150,00	30,00
33.6	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	4,00	40,00

33.7	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	6,68
33.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	77,00	23,10
33.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	120,00	2,40
34	CE20A	Montare jgheaburi din otel zincat D.125mm, fara elemente de imbinare.	m			341,30
						23,10
34.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate din otel zincat D.125mm	m	1,0500	80,00	84,00
34.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	85,00	119,00
34.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	75,00	15,00
34.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	20,00	2,00
34.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	83,00	16,60
34.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	150,00	30,00
34.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	4,00	40,00
34.8	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	9,20
34.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	77,00	23,10
34.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	120,00	2,40
35	2875276311738	Element de capat jgheab D.125 mm	buc			100,00
						0,00
36	2875276311738	Element de imbinare jgheab D.125mm	buc			100,00
						0,00
37	2875276311738	Cot de jgheab D.125mm	buc			200,00
						0,00
38	2875276311738	Piesa de racordare jgheab -burlan D.125/90mm.	buc			50,00
						0,00
39	CE22A	Montarea burlanelor existente (burlane demontate anterior).	m			155,49
						26,95
39.1	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	107,00	53,50
39.2	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	20,00	5,00
39.3	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,01	0,51
39.4	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	200,00	50,00
39.5	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	41,00	10,25
39.6	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	20,00	5,00
39.7	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	2,49
39.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	77,00	26,95
39.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	120,00	1,80
40	CE22A	Montare burlane din otel zincat D.90mm, fara elemente de imbinare	m			294,72
						26,95
40.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass otel zincat D.90mm	m	1,0500	130,00	136,50
40.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	107,00	53,50
40.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	20,00	5,00
40.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,01	0,51
40.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	200,00	50,00
40.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	41,00	10,25
40.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	20,00	5,00
40.8	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	5,22
40.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	77,00	26,95
40.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	120,00	1,80
41	02875274117002	Cot burlan 45° D.90mm.	buc			100,00
						0,00
42	02875274117002	Cot de capat burlan D.90mm.	buc			100,00
						0,00
43	CK01B (aplicativ)	Grile de ventilatie pentru lucarne, din lamele de lemn	m2			831,50
						100,10
43.1	2030112938000	Grile de ventilatie pentru lucarne, din lamele de lemn	m2	1,0000	700,00	700,00
43.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	15,00	0,90
43.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5800	20,00	11,60
43.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,3300	50,00	16,50
43.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,7000	77,00	53,90
43.6	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	77,00	29,26
43.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0600	77,00	4,62
43.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	77,00	12,32
43.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	120,00	2,40
44	CN17B	Vopsitorii cu lac pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, in 2 straturi.	m2			79,96
						52,36
44.1	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	76,00	19,00
44.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	45,00	4,50
44.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	30,00	0,60
44.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	10,00	2,50
44.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	20,00	1,00
44.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	77,00	52,36
45	CK23A	Uşa de acces pod din profile PVC, într-un canat, la constructii cu inaltimei pina la 35 m, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp.	m2			3 158,00
						72,38
45.1	2030112938150	Uşa de acces pod din profile PVC, într-un canat, la constructii cu inaltimei pina la 35 m,	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00

		avind suprafata tocului pina la 1,00 mp.				
45.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
45.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	95,00	66,98
45.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,2470	18,00	4,45
45.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
45.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,80
45.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	77,00	65,45
45.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	77,00	6,93
45.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	120,00	2,40
46	CL10C	Scari metalice de acces in pod.	t			48 527,00
						6 545,00
46.1	2811106301300	Scara metalica de acces in pod	kg	1 000,0000	32,50	32 500,00
46.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	50,00	275,00
46.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,00
46.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	10,00	50,00
46.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,00	5,00
46.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	80,00	32,00
46.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	200,00	120,00
46.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	77,00	3 272,50
46.9	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	77,00	2 290,75
46.10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	77,00	654,50
46.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	77,00	327,25
46.12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	80,00	440,00
46.13	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	900,00	8 550,00
47	CK35B, Kman.=2.0 (aplicativ)	Fixari cu ancore chimice (set: 1 tija de ancorare M12, clasa 8.8, L=400mm + 2 piulite + 2 saibe), inclusiv materialul pentru ancorare chimică	buc			110,80
						30,80
47.1	2874136313300	ancore chimice (set: 1 tija de ancorare M12, clasa 8.8, L=400mm + 2 piulite + 2 saibe), inclusiv materialul pentru ancorare chimică	buc	1,0000	80,00	80,00
47.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	77,00	30,80
48	IzD10C	Vopsitorii anticorozive a constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115.	t			3 036,76
						560,56
48.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	100,00	1 200,00
48.2	2430226100814	Grund GF-021 si doua straturi de email PF-115.	kg	6,0000	150,00	900,00
48.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	55,00	46,20
48.4	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	100,00	300,00
48.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	1,5000	20,00	30,00
48.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	77,00	560,56
49	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade.	m2			48,67
						26,95
49.1	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	500,00	2,50
49.2	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,00	0,43
49.3	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,0003	5 500,00	1,65
49.4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	5 500,00	3,30
49.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii	kg	0,0060	15,00	0,09
49.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,00	3,85
49.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	77,00	23,10
49.8	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	900,00	9,00
49.9	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	5,00	4,75
50	IzF53A (Kman.=3.0)	Izolarea planseului de pod cu vata minerala bazaltica, gros.150mm, dens.≥35kg/m3, λ<0.04 [W/mK], aplicată în minimum două straturi	m2			118,19
						9,24
50.1	2670112204002	Vata minerala bazaltica, gros.150mm, dens.≥35kg/m3, λ<0.04 [W/mK],	m2	1,0200	105,00	107,10
50.2	2222222222992	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	1,5000	0,00	1,61
50.3	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	77,00	5,39
50.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	77,00	3,85
50.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	60,00	0,24
51	IzF53A, Kman.=3.0 (aplicativ)	Strat termoizolant din placi de vata minerala bazaltica, dens.>135kg/m3, grosime 100mm, aplicat pe adeziv poliuretanic (parapete / centuri)	m2			235,02
						27,72
51.1	2670112204002	vata minerala bazaltica, dens.>135kg/m3, grosime 100mm, aplicat pe adeziv poliuretanic	m2	1,0200	200,00	204,00
51.2	2222222222992	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	1,5000	0,00	3,06
51.3	7134050013250	Izolator	h-om	0,2100	77,00	16,17
51.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	77,00	11,55
51.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	60,00	0,24
52	CE30A	Podini circulabile din lemn cu lăţimea ±600mm (Norma de consum: 0,04 m3 scanduri lemn per 1m2 podina).	m2			228,12
						22,72
52.1	2010102903495	Podini circulabile din lemn cu lăţimea ±600mm	m3	0,0400	5 000,00	200,00
52.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii	kg	0,1200	15,00	1,80
52.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	77,00	17,33
52.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	77,00	5,39
52.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	120,00	3,60
53	CN51B	Tratamentul antiseptic şi ignifug al lemnariei.	m3			274,43
						30,03

53.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	80,00	240,80
53.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	77,00	30,03
53.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	900,00	0,90
53.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	900,00	2,70
54	CN54B	Aplicarea manuala a grundului de contact (Betoncontact) intr-un strat	m2			20,53
						9,24
54.1	2430226101010	Betonocontact	kg	0,4150	26,00	10,79
54.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
54.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	77,00	9,24
55	IzF55C	Termoizolarea planseului peste subsol, cu plăci din vată minerală bazaltică, gros.100mm, dens.≥135kg/m3, λ<0.039 [W/mK], sistem cu fixare rigidă a termoizolantului, cu tencuieli fine pe termoizolant. Dibluri de fixare din plastic cu cui metalic.	m2			492,61
						177,87
55.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	5,00	20,00
55.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	5,00	25,00
55.3	2682162611370	Plăci din vată minerală bazaltică, gros.100mm, dens.≥135kg/m3, λ<0.039	m2	1,0700	200,00	214,00
55.4	2614122601913	Împănșitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
55.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0500	169,00	8,45
55.6	02874136313400	Diblu din material plastic cu cui metalic	buc	8,0000	3,00	24,00
55.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,00	3,08
55.8	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	1,8920	77,00	145,68
55.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	77,00	32,19
55.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	60,00	1,50
55.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	120,00	0,41
55.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
55.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,00	1,05

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Reparația acoperișului existent și izolarea termică a planșeelor pentru clădirea grădiniței Roșcani, r-nul Anenii Noi

Obiectul: Reparația acoperișului existent și izolarea termică a planșeelor pentru clădirea grădiniței Roșcani, r-nul Anenii Noi

Devizul: Reparația acoperișului existent și izolarea termică a planșeelor pentru clădirea grădiniței Roșcani, r-nul Anenii Noi

Deviz local Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-01-30

Valoarea de deviz 1 946 954,18 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane (cu pastrarea materialelor pentru remontare ulterioara).	m	176,0000	11,38	2 002,88
					10,78	1 897,28
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	15,8400	77,00	1 219,68
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,8000	77,00	677,60
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7600	60,00	105,60
2	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment.	m2	802,0000	56,64	45 425,28
					55,44	44 462,88
2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	288,7200	77,00	22 231,44
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	288,7200	77,00	22 231,44
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,0400	60,00	962,40
3	RpCH32B	Desfacerea planșeelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala si sarpanta acoperisului, cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	802,0000	34,23	27 452,46
					30,03	24 084,06
3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	224,5600	77,00	17 291,12
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,2200	77,00	6 792,94
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	56,1400	60,00	3 368,40
4	RpCK42C	Demontarea placilor de parapet din beton armat.	m2	40,0000	64,01	2 560,40
					60,06	2 402,40
4.1	4100126202818	Apă	m3	2,0000	19,00	38,00
4.2	7132040012700	Parchetar	h-om	15,6000	77,00	1 201,20
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,6000	77,00	1 201,20
4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,0000	60,00	120,00
5	RpCl42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in doua sau trei straturi.	m2	8,0000	55,19	441,52
					51,59	412,72
5.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,7600	77,00	289,52
5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6000	77,00	123,20
5.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4800	60,00	28,80
6	RpCK42A	Desfacerea sapelor din mortar de ciment.	m2	8,0000	26,45	211,60
					23,10	184,80
6.1	4100126202818	Apă	m3	0,4000	19,00	7,60
6.2	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2000	77,00	92,40
6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	77,00	92,40
6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3200	60,00	19,20
7	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolate: argila expandata.	m3	1,0000	95,74	95,74
					78,54	78,54
7.1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0200	20,00	0,40
7.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	77,00	78,54
7.3	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	60,00	16,80
8	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a zidariilor din caramida - cosuri de ventilare	m3	0,5000	277,28	138,64
					169,40	84,70
8.1	4100126202818	Apă	m3	0,0600	19,00	1,14
8.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,2250	77,00	17,33
8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8750	77,00	67,38
8.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	60,00	2,40
8.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1600	250,00	40,00
8.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,1600	65,00	10,40
9	RpCU09E	Transporturi cu mijloace manuale cu scripetele (deseuri de constructie), inclusiv montarea si demontarea scheletului pentru scripete si incarcarea si descarcarea materialelor transportate cu scripetele.	t	23,0000	768,50	17 675,50
					693,00	15 939,00
9.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0920	5 500,00	506,00
9.2	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,1610	5 500,00	885,50
9.3	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,4500	100,00	345,00
9.4	7124010010700	Dulgher	h-om	50,6000	77,00	3 896,20

9.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	156,4000	77,00	12 042,80
10	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie.	t	29,0000	85,47	2 478,63
					85,47	2 478,63
10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,1900	77,00	2 478,63
11	Tsl50A5	Transportarea deseurilor de constructie cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	29,0000	47,70	1 383,30
					0,00	0,00
11.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,0740	450,00	1 383,30
12	RCsB30D	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm, L=300mm	buc	174,0000	74,68	12 994,35
					41,58	7 234,92
12.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	1,4790	800,00	1 183,20
12.2	4100126202818	Apă	m3	2,7492	19,00	52,23
12.3	7123010010200	Betonist	h-om	65,7720	77,00	5 064,44
12.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,1880	77,00	2 170,48
12.5	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	45,2400	100,00	4 524,00
13	CP21A	Monolitizare ancore metalice în construcții existente, cu mortar de ciment M150	buc	174,0000	17,73	3 084,93
					15,40	2 679,60
13.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	52,2000	3,00	156,60
13.2	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,1740	450,00	78,30
13.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0870	19,00	1,65
13.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0174	5 500,00	95,70
13.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	3,4800	15,00	52,20
13.6	7123010010200	Betonist	h-om	31,3200	77,00	2 411,64
13.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,4800	77,00	267,96
13.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1740	120,00	20,88
14	CC02D2	Armaturi din otel beton B500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm - ancoraje centura.	kg	165,0000	19,02	3 137,97
					2,62	431,97
14.1	2710602200000	Otel beton B500 diam mai mare de 8 mm	kg	169,1250	16,00	2 706,00
14.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,6100	77,00	431,97
15	CC02L2	Armaturi din otel beton B500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m	kg	615,0000	23,25	14 296,91
					5,47	3 362,21
15.1	2710602200000	Otel beton B500 diam mai mare de 8 mm	kg	630,3750	16,00	10 086,00
15.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,1500	20,00	123,00
15.3	2010237318750	Distantieri	buc	172,2000	1,00	172,20
15.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	40,5900	77,00	3 125,43
15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0750	77,00	236,78
15.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,6150	900,00	553,50
16	CC02K1	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m	kg	526,0000	32,03	16 846,73
					8,01	4 212,21
16.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	539,1500	22,00	11 861,30
16.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,2600	20,00	105,20
16.3	2010237318750	Distantieri	buc	147,2800	1,00	147,28
16.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	52,6000	77,00	4 050,20
16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1040	77,00	162,01
16.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,5786	900,00	520,74
17	CB03E	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	65,0000	129,99	8 449,35
					77,00	5 005,00
17.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3250	16,00	5,20
17.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	19,5000	1,00	19,50
17.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	19,5000	1,00	19,50
17.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,9500	40,00	78,00
17.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,9500	15,00	29,25
17.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	8,4500	150,00	1 267,50
17.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0650	5 500,00	357,50
17.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0650	5 500,00	357,50
17.9	2320187315789	Decofrol	kg	7,8000	18,00	140,40
17.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,7500	77,00	750,75
17.11	7124010010700	Dulgher	h-om	55,2500	77,00	4 254,25
17.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,3000	900,00	1 170,00
18	CK35B	Ancore diametrul 12mm, pentru fixarea cosoroabei si talpilor popilor (set: 1 ancora cu filet, L=500mm + 1 piulita + 1 saiba)	buc	182,0000	35,40	6 442,80
					15,40	2 802,80
18.1	2874136313300	set: 1 ancora cu filet, L=500mm + 1 piulita + 1 saiba	buc	182,0000	20,00	3 640,00
18.2	7422010060100	Timplar	h-om	36,4000	77,00	2 802,80
19	CA04F	Beton C16/20 turnat in centuri si suport, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice.	m3	18,2000	2 412,24	43 902,69
					408,10	7 427,42
19.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	18,6550	1 600,00	29 848,00
19.2	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	897,00
19.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,7300	19,00	51,87
19.4	7123010010200	Betonist	h-om	88,2700	77,00	6 796,79
19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,1900	77,00	630,63

19.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,9200	100,00	1 092,00
19.7	2922140007000	Macara	h-ut	5,0960	900,00	4 586,40
20	CE40A	Montarea elementelor scheletului din lemn pentru șarpanta, fara tratament antiseptic.	m3	29,3000	8 654,28	253 570,40
					1 732,50	50 762,25
20.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	219,7500	61,42	13 497,05
20.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,2930	4 800,00	1 406,40
20.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	27,2490	5 500,00	149 869,50
20.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	3,5160	5 500,00	19 338,00
20.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	99,6200	55,00	5 479,10
20.6	27859	Pastă antiseptică	kg	88,1930	25,00	2 204,83
20.7	23203226000361	Gudron	kg	75,5940	36,00	2 721,38
20.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	87,9000	15,00	1 318,50
20.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	42,4850	35,00	1 486,98
20.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	593,3250	77,00	45 686,03
20.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,9250	77,00	5 076,23
20.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	4,3950	900,00	3 955,50
20.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	9,6690	120,00	1 160,28
20.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	6,7390	55,00	370,65
21	CL26A	Piese metalice pentru fixarea elementelor din lemn	kg	474,4000	9,88	4 685,84
					9,24	4 383,46
21.1	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	474,4000	0,00	0,00
21.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,3720	55,00	130,46
21.3	4011106202741	Energie electrica	kw	3,7952	2,80	10,63
21.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,3720	36,00	85,39
21.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,4880	3,00	28,46
21.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,4880	5,00	47,44
21.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	52,1840	77,00	4 018,17
21.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,7440	77,00	365,29
22	CE42A	Executarea lucarnelor, inclusiv accesul in pod (doar manopera).	buc	5,0000	3 477,63	17 388,16
					508,43	2 542,16
22.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	20,0000	45,00	900,00
22.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	5,0000	70,00	350,00
22.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластины) 6=20-24cm calitatea a II a	m3	0,3000	5 000,00	1 500,00
22.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=19-22mm calit a III a	m3	0,3000	5 500,00	1 650,00
22.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=44mm calit a III a	m3	0,5000	5 500,00	2 750,00
22.6	26821326000001	Cerceveli (Переплеты)	m2	2,5000	2 800,00	7 000,00
22.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,0000	15,00	105,00
22.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	29,8500	77,00	2 298,45
22.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,1650	77,00	243,71
22.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,5500	900,00	495,00
22.11	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,8000	120,00	96,00
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	1,4000	8 654,28	12 115,99
					1 732,50	2 425,50
23.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	10,5000	61,42	644,91
23.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0140	4 800,00	67,20
23.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,3020	5 500,00	7 161,00
23.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1680	5 500,00	924,00
23.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	4,7600	55,00	261,80
23.6	27859	Pastă antiseptică	kg	4,2140	25,00	105,35
23.7	23203226000361	Gudron	kg	3,6120	36,00	130,03
23.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,2000	15,00	63,00
23.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,0300	35,00	71,05
23.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	28,3500	77,00	2 182,95
23.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,1500	77,00	242,55
23.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,2100	900,00	189,00
23.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4620	120,00	55,44
23.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,3220	55,00	17,71
24	CE30A	Astereala la invelitori - sipci 50x25mm, contrasipci 50x25mm (0.006 m3 per 1m2 de suprafata de invelitoare).	m2	847,0000	61,12	51 764,41
					22,72	19 239,61
24.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase (sipci 50x25mm, contrasipci 50x25mm)	m3	5,0820	5 500,00	27 951,00
24.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	101,6400	15,00	1 524,60
24.3	7124010010700	Dulgher	h-om	190,5750	77,00	14 674,28
24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,2900	77,00	4 565,33
24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,4100	120,00	3 049,20
25	CN50B	Tratamentul antiseptic și ignifug al elementelor din lemn la șarpanta și astereală.	m3	35,7000	1 066,15	38 061,56
					157,85	5 635,25
25.1	2430116104963	Soluție complexă cu acțiune ignifugă și biologică	kg	349,8600	90,00	31 487,40
25.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	179,9280	2,50	449,82
25.3	9310060019930	Muncitor	h-om	73,1850	77,00	5 635,25
25.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1428	900,00	128,52
25.5	29522700002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,0353	100,00	103,53
25.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2856	900,00	257,04
26	VA22E	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime, avind	m2	71,0000	463,83	32 932,07

		perimetrul pina la 3600 mm.			57,29	4 067,45
26.1	2626147370009	Canale de ventilare metalice (zincata sau aluminiu)	m2	71,0000	300,00	21 300,00
26.2	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	100,00	0,00
26.3	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	20,00	0,00
26.4	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,00	0,00
26.5	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	200,00	0,00
26.6	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	710,0000	1,00	710,00
26.7	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	710,0000	1,00	710,00
26.8	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8x25 mm	buc	710,0000	2,00	1 420,00
26.9	2524217304531	Fisie de etansare	m	255,6000	14,00	3 578,40
26.10	2222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)	%	1,0000	0,00	277,18
26.11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	52,8240	77,00	4 067,45
26.12	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	7,2420	120,00	869,04
27	IzF15D	Captuseli din vata minerala bazaltica (dens.30 - 80 kg/m3) la canale de ventilatie, pe schelet de lemn, protejate cu placi OSB de 12mm grosime.	m2	92,2000	555,96	51 259,05
					53,13	4 898,59
27.1	2682162611370	Vata minerala bazaltica (dens.30 - 80 kg/m3)	m2	94,0440	105,00	9 874,62
27.2	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	93,1220	250,00	23 280,50
27.3	2010102905944	Sipci de rasinoase geluite <25x25 mm	m	191,7760	15,00	2 876,64
27.4	2010102915000	Scinduri fag neabur. cls. A - E	m3	0,0553	5 500,00	304,26
27.5	2010102918781	Rigle fag aburite cl.A g 80/80-90/90mm, l=1,8-2,5m	m3	0,2121	5 000,00	1 060,30
27.6	2734113805425	Sirma din otel moale, zincata D=3 mm	kg	14,7520	20,00	295,04
27.7	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 3 x 30 mm	buc	1 014,2000	1,50	1 521,30
27.8	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	3,2270	15,00	48,41
27.9	2682132600490	Pinza hesian (din celofibra)	m	101,4200	70,00	7 099,40
27.10	7124010010700	Dulgher	h-om	32,2700	77,00	2 484,79
27.11	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	31,3480	77,00	2 413,80
28	CE17A	Strat de folie anticondens, minim dublustrat, cu permisivitatea la vapori Sd=0.015...0.3m	m2	847,0000	47,75	40 440,02
					19,25	16 304,75
28.1	2682132600465	Folie anticondens, minim dublustrat, cu permisivitatea la vapori Sd=0.015...0.3m	m2	974,0500	22,00	21 429,10
28.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	10 164,0000	0,10	1 016,40
28.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	673,37
28.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	169,4000	77,00	13 043,80
28.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,3500	77,00	3 260,95
28.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,4700	120,00	1 016,40
29	CE07A	Invelitori din tigla metalica, tabla zincata gros. >0.45 mm (culoarea va fi coordonata de beneficiar)	m2	847,0000	301,72	255 552,61
					88,55	75 001,85
29.1	2710403643000	Invelitori din tigla metalica, tabla zincata gros. >0.45 mm (culoarea va fi coordonata de beneficiar)	m2	974,0500	130,00	126 626,50
29.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	423,5000	35,00	14 822,50
29.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7 623,0000	0,90	6 860,70
29.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	84,7000	150,00	12 705,00
29.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	33,8800	55,00	1 863,40
29.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	42,3500	100,00	4 235,00
29.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	8 355,66
29.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	762,3000	77,00	58 697,10
29.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	211,7500	77,00	16 304,75
29.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,3500	120,00	5 082,00
30	CK26B	Montarea opritorilor de zapada, tabla zincata gros. >0.45 mm	m	106,0000	104,00	11 024,00
					30,80	3 264,80
30.1	2743123549026	Opritorilor de zapada, tabla zincata gros. >0.45 mm	m	106,0000	70,00	7 420,00
30.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	424,0000	0,50	212,00
30.3	7422010060100	Timplar	h-om	33,9200	77,00	2 611,84
30.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,4800	77,00	652,96
30.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0600	120,00	127,20
31	CD07B1	Captuseli din tabla zincata la cosuri de ventilare, inclusiv palariile, tabla gros. >0.45 mm.	m2	68,4000	284,66	19 470,95
					80,85	5 530,14
31.1	2732103646070	Tabla gros. >0.45 mm	m2	75,9240	133,30	10 120,67
31.2	2874125886734	Nituri POP	buc	239,4000	1,50	359,10
31.3	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	191,5200	2,00	383,04
31.4	7214240021810	Lacatus CM	h-om	71,8200	77,00	5 530,14
31.5	2922140007000	Macara	h-ut	3,4200	900,00	3 078,00
32	CD07B1	Captuseli din tabla cutata perforata la stresini, tabla zincata gros. >0.45 mm	m2	129,0000	284,66	36 721,53
					80,85	10 429,65
32.1	2732103646070	Tabla cutata gros. >0.45 mm	m2	143,1900	133,30	19 087,23
32.2	2874125886734	Nituri POP	buc	451,5000	1,50	677,25
32.3	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	361,2000	2,00	722,40
32.4	7214240021810	Lacatus CM	h-om	135,4500	77,00	10 429,65
32.5	2922140007000	Macara	h-ut	6,4500	900,00	5 805,00
33	CE20A	Montare jgheaburi existente (jgheaburi demontate anterior).	m	130,0000	254,78	33 121,14
					23,10	3 003,00
33.1	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	182,0000	85,00	15 470,00
33.2	2666122800555	Element de inchidere	buc	26,0000	75,00	1 950,00
33.3	2875274000050	Elemente de legatura	buc	13,0000	20,00	260,00

33.4	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	26,0000	83,00	2 158,00
33.5	2875274000501	Cot de jgheab	buc	26,0000	150,00	3 900,00
33.6	2874115837745	Suruburi	buc	1 300,0000	4,00	5 200,00
33.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	868,14
33.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,0000	77,00	3 003,00
33.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,6000	120,00	312,00
34	CE20A	Montare jgheaburi din otel zincat D.125mm, fara elemente de imbinare.	m	20,0000	341,30	6 825,96
					23,10	462,00
34.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate din otel zincat D.125mm	m	21,0000	80,00	1 680,00
34.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	28,0000	85,00	2 380,00
34.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,0000	75,00	300,00
34.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,0000	20,00	40,00
34.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,0000	83,00	332,00
34.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,0000	150,00	600,00
34.7	2874115837745	Suruburi	buc	200,0000	4,00	800,00
34.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	183,96
34.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,0000	77,00	462,00
34.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4000	120,00	48,00
35	2875276311738	Element de capat jgheab D.125 mm	buc	8,0000	100,00	800,00
					0,00	0,00
36	2875276311738	Element de imbinare jgheab D.125mm	buc	10,0000	100,00	1 000,00
					0,00	0,00
37	2875276311738	Cot de jgheab D.125mm	buc	4,0000	200,00	800,00
					0,00	0,00
38	2875276311738	Piesa de racordare jgheab -burlan D.125/90mm.	buc	6,0000	50,00	300,00
					0,00	0,00
39	CE22A	Montarea burlanelor existente (burlane demontate anterior).	m	15,0000	155,49	2 332,35
					26,95	404,25
39.1	2875274000502	Cot burlan	buc	7,5000	107,00	802,50
39.2	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,7500	20,00	75,00
39.3	2413217300010	Cleme	buc	7,5000	1,01	7,58
39.4	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,7500	200,00	750,00
39.5	2875274000503	Cot de capat	buc	3,7500	41,00	153,75
39.6	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,7500	20,00	75,00
39.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	37,28
39.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,2500	77,00	404,25
39.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2250	120,00	27,00
40	CE22A	Montare burlane din otel zincat D.90mm, fara elemente de imbinare	m	28,0000	294,72	8 252,16
					26,95	754,60
40.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass otel zincat D.90mm	m	29,4000	130,00	3 822,00
40.2	2875274000502	Cot burlan	buc	14,0000	107,00	1 498,00
40.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,0000	20,00	140,00
40.4	2413217300010	Cleme	buc	14,0000	1,01	14,14
40.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,0000	200,00	1 400,00
40.6	2875274000503	Cot de capat	buc	7,0000	41,00	287,00
40.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,0000	20,00	140,00
40.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	146,02
40.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	9,8000	77,00	754,60
40.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4200	120,00	50,40
41	02875274117002	Cot burlan 45° D.90mm.	buc	20,0000	100,00	2 000,00
					0,00	0,00
42	02875274117002	Cot de capat burlan D.90mm.	buc	4,0000	100,00	400,00
					0,00	0,00
43	CK01B (aplicativ)	Grile de ventilatie pentru lucarne, din lamele de lemn	m2	4,0000	831,50	3 326,00
					100,10	400,40
43.1	2030112938000	Grile de ventilatie pentru lucarne, din lamele de lemn	m2	4,0000	700,00	2 800,00
43.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2400	15,00	3,60
43.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,3200	20,00	46,40
43.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,3200	50,00	66,00
43.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,8000	77,00	215,60
43.6	7122050013400	Zidar	h-om	1,5200	77,00	117,04
43.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2400	77,00	18,48
43.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6400	77,00	49,28
43.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	120,00	9,60
44	CN17B	Vopsitorii cu lac pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, in 2 straturi.	m2	10,0000	79,96	799,60
					52,36	523,60
44.1	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	2,5000	76,00	190,00
44.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,0000	45,00	45,00
44.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,2000	30,00	6,00
44.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,5000	10,00	25,00
44.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,5000	20,00	10,00
44.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,8000	77,00	523,60

45	CK23A	Ușa de acces pod din profile PVC, într-un canat, la constructii cu inaltimi pina la 35 m, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp.	m2	1,0000	3 158,00	3 158,00
					72,38	72,38
45.1	2030112938150	Ușa de acces pod din profile PVC, într-un canat, la constructii cu inaltimi pina la 35 m, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp.	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
45.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
45.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	95,00	66,98
45.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,2470	18,00	4,45
45.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
45.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,80
45.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	77,00	65,45
45.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	77,00	6,93
45.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	120,00	2,40
46	CL10C	Scari metalice de acces in pod.	t	0,1500	48 527,00	7 279,05
					6 545,00	981,75
46.1	2811106301300	Scara metalica de acces in pod	kg	150,0000	32,50	4 875,00
46.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,8250	50,00	41,25
46.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,7500	2,00	1,50
46.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,7500	10,00	7,50
46.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,7500	1,00	0,75
46.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0600	80,00	4,80
46.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	200,00	18,00
46.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,3750	77,00	490,88
46.9	7212030022700	Sudor	h-om	4,4625	77,00	343,61
46.10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,2750	77,00	98,18
46.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6375	77,00	49,09
46.12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,8250	80,00	66,00
46.13	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,4250	900,00	1 282,50
47	CK35B, Kman.=2.0 (aplicativ)	Fixari cu ancore chimice (set: 1 tija de ancorare M12, clasa 8.8, L=400mm + 2 piulite + 2 saibe), inclusiv materialul pentru ancorare chimică	buc	32,0000	110,80	3 545,60
					30,80	985,60
47.1	2874136313300	ancore chimice (set: 1 tija de ancorare M12, clasa 8.8, L=400mm + 2 piulite + 2 saibe), inclusiv materialul pentru ancorare chimică	buc	32,0000	80,00	2 560,00
47.2	7422010060100	Timplar	h-om	12,8000	77,00	985,60
48	IzD10C	Vopsitorii anticorozive a constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115.	t	0,1500	3 036,76	455,51
					560,56	84,08
48.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,8000	100,00	180,00
48.2	2430226100814	Grund GF-021 si doua straturi de email PF-115.	kg	0,9000	150,00	135,00
48.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1260	55,00	6,93
48.4	2320166200676	White spirit	kg	0,4500	100,00	45,00
48.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,2250	20,00	4,50
48.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0920	77,00	84,08
49	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade.	m2	600,0000	48,67	29 202,00
					26,95	16 170,00
49.1	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	3,0000	500,00	1 500,00
49.2	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0600	4 300,00	258,00
49.3	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,1800	5 500,00	990,00
49.4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3600	5 500,00	1 980,00
49.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	3,6000	15,00	54,00
49.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,0000	77,00	2 310,00
49.7	7124010010700	Dulgher	h-om	180,0000	77,00	13 860,00
49.8	2410520006700	Automacara	h-ut	6,0000	900,00	5 400,00
49.9	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	570,0000	5,00	2 850,00
50	IzF53A (Kman.=3.0)	Izolarea planseului de pod cu vata minerala bazaltica, gros.150mm, dens.≥35kg/m3, λ<0.04 [W/mK], aplicată în minimum două straturi	m2	582,0000	118,19	68 784,54
					9,24	5 377,68
50.1	2670112204002	Vata minerala bazaltica, gros.150mm, dens.≥35kg/m3, λ<0.04 [W/mK],	m2	593,6400	105,00	62 332,20
50.2	2222222222992	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	1,5000	0,00	934,98
50.3	7134050013250	Izolator	h-om	40,7400	77,00	3 136,98
50.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,1000	77,00	2 240,70
50.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,3280	60,00	139,68
51	IzF53A, Kman.=3.0 (aplicativ)	Strat termoizolant din placi de vata minerala bazaltica, dens.>135kg/m3, grosime 100mm, aplicat pe adeziv poliuretan (parapete / centuri)	m2	191,0000	235,02	44 888,82
					27,72	5 294,52
51.1	2670112204002	vata minerala bazaltica, dens.>135kg/m3, grosime 100mm, aplicat pe adeziv poliuretan	m2	194,8200	200,00	38 964,00
51.2	2222222222992	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	1,5000	0,00	584,46
51.3	7134050013250	Izolator	h-om	40,1100	77,00	3 088,47
51.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,6500	77,00	2 206,05
51.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7640	60,00	45,84
52	CE30A	Podini circulabile din lemn cu lățimea ±600mm (Norma de consum: 0,04 m3 scanduri lemn per 1m2 podina).	m2	84,0000	228,12	19 161,66
					22,72	1 908,06
52.1	2010102903495	Podini circulabile din lemn cu lățimea ±600mm	m3	3,3600	5 000,00	16 800,00
52.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	10,0800	15,00	151,20
52.3	7124010010700	Dulgher	h-om	18,9000	77,00	1 455,30
52.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,8800	77,00	452,76

52.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,5200	120,00	302,40
53	CN51B	Tratamentul antiseptic și ignifug al lemnariei.	m3	3,3600	274,43	922,08
					30,03	100,90
53.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	10,1136	80,00	809,09
53.2	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3104	77,00	100,90
53.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0034	900,00	3,02
53.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0101	900,00	9,07
54	CN54B	Aplicarea manuala a grundului de contact (Betoncontact) intr-un strat	m2	477,0000	20,53	9 792,81
					9,24	4 407,48
54.1	2430226101010	Betoncontact	kg	197,9550	26,00	5 146,83
54.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,8500	10,00	238,50
54.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	57,2400	77,00	4 407,48
55	IzF55C	Termoizolarea planseului peste subsol, cu plăci din vată minerală bazaltică, gros.100mm, dens.≥135kg/m3, λ<0.039 [W/mK], sistem cu fixare rigidă a termoizolantului, cu tencuieli fine pe termoizolant. Dibluri de fixare din plastic cu cui metalic.	m2	477,0000	492,61	234 973,78
					177,87	84 843,99
55.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	1 908,0000	5,00	9 540,00
55.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	2 385,0000	5,00	11 925,00
55.3	2682162611370	Plăci din vată minerală bazaltică, gros.100mm, dens.≥135kg/m3, λ<0.039	m2	510,3900	200,00	102 078,00
55.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	524,7000	15,00	7 870,50
55.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	23,8500	169,00	4 030,65
55.6	02874136313400	Diblu din material plastic cu cui metalic	buc	3 816,0000	3,00	11 448,00
55.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,00	1 468,92
55.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	902,4840	77,00	69 491,27
55.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	199,3860	77,00	15 352,72
55.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,9250	60,00	715,50
55.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,6218	120,00	194,62
55.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	14,3100	25,00	357,75
55.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,0170	50,00	500,85

Total manopera (ore)	5 914,8164
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 516 129,32
Asigurari sociale	24,0000%	109 305,81
Total		1 625 435,13
Cheltuieli de transport	6,0000%	60 239,49
Total		1 685 674,62
Cheltuieli de regie	10,0000%	168 567,46
Total		1 854 242,08
Beneficiu de deviz	5,0000%	92 712,10

Total General fara TVA	1 946 954,18
TVA (0%)	0,00
TOTAL GENERAL	1 946 954,18
Inclusiv salariul	455 440,86

Cursul de referință: 19.9318 Lei/Euro, din data de 2026-01-20

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



CERERE DE PARTICIPARE

Către: PRIMARIA ROSCANI

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice nr. ocds-b3wdp1-MD-1768996769126 , privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului. Reparația acoperișului existent și izolarea termică a planșeelor pentru clădirea grădiniței Roșcani, r-nul Anenii Noi, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

DECLARAȚIE

privind valabilitatea ofertei

Către_ PRIMARIA ROSCANI

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea Reparația acoperișului existent și izolarea termică a planșeelor pentru clădirea grădiniței Roșcani, r-nul Anenii Noi prin procedura de achiziție LP, pentru o durată de 60 zile, respectiv până la data de 13.04.2026, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Declarație privind garanția

Prin prezenta, declarăm că oferim o garanție de 5 ani pentru suprafața acoperișului unde învelitoarea a fost montată în două straturi de membrană. După recepția lucrărilor, vom prezenta certificatul de garanție.



GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR												
Reparația acoperișului existent și izolarea termică a planșelor pentru clădirea grădiniței Roșcani, r-nul Anenii Noi												
Nr.	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2026										
		90 zile										
1	Organizarea șantier	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Deviz poziția nr. 1-8;	-	-									
3	Deviz poziția nr. 12-19		-	-	-							
4	Deviz poziția nr. 20-28				-	-	-					
5	Deviz poziția nr. 31-49					-	-	-				
6	Deviz poziția nr. 29-30						-	-	-			
7	Deviz poziția nr. 50-53								-	-		
8	Deviz poziția nr. 54-55									-	-	
9	Deviz poziția nr. 9-11											-



O F E R T Ă

Către: PRIMĂRIA ROȘCANI

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul Nica Victor reprezentant ai ofertantului SRL "Aqua Nica " ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Lotul nr. 1 - Reparația unei porțiuni de acoperiș a clădirii blocului auxiliar comun (atelierul termomecanic) Sursa 1 pentru suma de 1946954,18 lei la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 0 lei.

Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[•] nu depunem ofertă alternativă.

Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă transfer la contul entității contractante în cuantum de 5% (din prețul total ofertat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 120 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execută pînă la 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice



DECLARAȚIE
privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în
situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau
grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul, Nica Victor reprezentant împuternicit al SRL Aqua Nica în calitate de ofertant/ofertant asociat desemnat câștigător în cadrul procedurii de achiziții nr. ocds-b3wdp1-MD-1768996769126, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
Nica Victor	2004028089768

Semnat:

Nume/prenume: Nica Victor.

Funcția: Administrator.

Denumirea operatorului economic. Aqua Nica SRL.

IDNO al operatorului economic. 1010600024992.

11.02.2026

*Semnătura autorizată
digitală*

FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC DE ACHIZIȚII EUROPEAN

1. Documentul unic de achiziții europene, (în continuare, DUAЕ) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAЕ depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAЕ informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAЕ este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAЕ la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	SIARSAP ocds-b3wdp1-MD- 1768996769126
B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	PRIMARIA ROSCANI
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1007601010769

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		



2A.1	Denumirea operatorul economic	SRL „Aqua Nica ”
2A.2	Țara	Republica Moldova
2A.3	Cod poștal	2024
2A.4	Oraș/Localitate	Chișinău
2A.5	Adresa juridică	MD 2024, mun.Chisinau, str.Aerodromului 6, ap.9
2A.6	Pagina web	-
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Nica Victor
2A.7.1	Telefon	+373060619119
2A.7.2	Adresa de e-mail	achizitii.aquanica@gmail.com
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1012600025546
2A.9	Numărul cod TVA	0608150
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenariat	S.R.L.
2A.11	Numele acționarilor / asociaților	Nica Victor 100%
2A.12	Operatorul economic este: • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele	mică
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	☒ Nu
2A.13.1	Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?	număr
2A.13.2	Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?	text
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	☒ Nu
2A.14.1	Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).	-
2A.14.2	Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.	Aqua Nica SRL
2A.14.3	Specificați denumirea grupului participant.	Aqua Nica SRL
Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAE separat.		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Nica Victor
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	Administrator
2B.3	Țară	Republica Moldova
2B.4	Telefon	+373060619119
2B.5	Adresa de e-mail	achizitii.aquanica@gmail.com
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		



2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	☒ Nu
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAЕ separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.</i>		
D. Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează		
2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	☒ Nu
2D.1.1	Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.	

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A. Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.2	Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.3	Fraude. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate	☐ Da ☒ Nu



	printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.4	Infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	☐ Da ☒ Nu
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☒ Nu
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i> text </i>
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	☒ Da ☐ Nu



	Certificat privind lipsa datoriilor la bugetul public național- Emis de Serviciul Fiscal de Stat, valabil la data deschiderii ofertelor, conform formularului aprobat de Serviciul Fiscal de Stat	
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	text
3B.1.2	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>	☐ Da ☒ Nu
3B.1.3	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>	text
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor? Notă: Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.	☐ Da ☒ Nu
3B.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?</i>	☐ Da ☐ Nu
3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	☒ Da ☐ Nu
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?	☐ Da ☒ Nu
3C.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3C.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale	



3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☒ Nu
3D.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.2.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.2.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	☐ Da ☒ Nu
3D.3.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☒ Nu
3D.3.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	Insolvabilitatea	
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	☐ Da ☐ ☒ Nu
3D.4.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.4.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	Active administrate de lichidator	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	☐ Da ☒ Nu
3D.5.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.5.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	Activitățile economice sunt suspendate	
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	☐ Da ☒ Nu
3D.6.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea	☐ Da ☒ Nu

	concretenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	☐ Da ☒ Nu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	☐ Da ☒ Nu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	☐ Da ☒ Nu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia? <i>Certificat/decizie de înregistrare a întreprinderii, extras din Registrul de stat al persoanelor juridice</i>	☒ Da ☐ Nu
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	Certificat de înregistrare nr. 129070 Extrasul din registrul de stat al persoanelor

		juridice (Construcțiile de clădiri și (sau) construcții inginerești, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările)
4A.1.2	<i>Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet:</i> text <i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> text <i>Referința exactă a documentației:</i> text
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național? - Avizul Inspecției de Stat în Construcții; - Certificatul de atestare a dirigintelui de șantier. Prezentarea ordinului privind desemnarea persoanei responsabile de securitatea și sănătatea în muncă în cadrul companiei și a certificatului de instruire a acestuia în domeniul SSM, valabil.	☒ Da ☐ Nu
4A.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i>	☐ Da ☐ Nu
4A.2.3	<i>Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet:</i> text <i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> text <i>Referința exactă a documentației:</i> text
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	☐ Da ☐ Nu
B. Capacitatea economică și financiară		
	Declarații bancare	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4B.1.1		<i>Adresa de internet:</i>



	Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.	text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	26305164
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: Valoare 26305164 lei Perioada 2023 Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada	☒ Da
4B.2.1	Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.	Valoarea [număr] Anul text
	Cifra de afaceri medie anuală	
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: 16893724,7 lei Valoare Perioada 3 ani Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada	☒ Da ☐ Nu
4B.3.1	Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.	Valoarea 26305164 Anul 2023 Valoarea 7570906 Anul 2022 Valoarea 16805104 Anul 2021 Valoarea medie totală 16893724,7
	Raport financiar	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	☒ Da ☐ Nu
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anușul	☒ Da ☐ Nu

	de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	
4C.1.1	<i>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
	Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității	
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicieni sau organismele tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	☒ Da ☐ Nu
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?	☒ Da ☐ Nu
4C.3.1	<i>Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
	Utilaje, instalații și echipament tehnic	
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică? Declarație privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului conform anexei nr. 14	☒ Da ☐ Nu
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
	Pregătirea profesională și calificarea personalului	
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire? Declarație privind personalul de specialitate și/sau a experților propus/propuși pentru implementarea contractului conform anexei nr.15	☒ Da ☐ Nu
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu



	Certificat de atestare tehnică profesională a dirigintelui de şantier, conform specificului lucrărilor	
4C.8	Indicaţi efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	Anul 2023
		Angajaţi [6]
		Anul 2022
		Angajaţi [5]
		Anul 2021
		Angajaţi [8]
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicaţi numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul 2023
		Persoane [1]
		Anul 2022
		Persoane [număr]
		Anul 2021
		Persoane [număr]
	Mostre, descrieri, fotografii	
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eşantioane (mostre), descrieri şi/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerinţelor stabilite în documentaţia de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
	Pentru contractele de achiziţie publică de lucrări	
4C.11	În perioada de referinţă, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziţie indicat în anunţul de participare şi în documentaţia de atribuire? - Declaraţie privind experienţa similară, anexa nr. 12; Lista lucrărilor executate şi finisate în ultimul an de activitate, conform anexei nr. 13,	☒ Da a ☐ Nu
4C.11.1	Dacă Da, enumeraţi-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepţie la terminarea lucrărilor, beneficiarul şi altă informaţie relevantă.	Reparaţia acoperiş Circ
		8517018,40 lei
		Ianuarie 2023
		Decembrie 2023
		ProEx 2005
		Reabilitarea şi adaptarea monumentului de arhitectură de importanţă naţională (nr. 46), din str. Independenţei nr. 26, or. Bălţi – reparaţie acoperiş
		1860412,10 lei
		septembrie 2025
		Decembrie 2025
		ProEx 2005



		<i>Alte contracte</i>
		<i>Restaurare, consolidare și reconstrucție a blocului B a Muzeului Național de Istorie a Moldovei, (inclusiv edificiul Muzeului Victimelor Deportărilor și Represiunilor Politice) din Chișinău, str. Mitropolit Gavriil Bănulescu – Bodoni și București - acoperiș</i>
		<i>Restaco SRL</i>
		<i>3490380,56 lei</i>
	Pentru contractele de achiziție publică de bunuri	
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4C.12.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	<i> text </i>
	Pentru contractele de achiziție publică de servicii	
4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	<i> text </i>
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	☐ Da ☐ Nu
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: <i> text </i> Autoritatea sau organismul



		emitent(ă):ISOTRA NSt
		Referința exactă a documentației: text
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	☒ Da ☐ Nu
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): ISOTRANS
		Referința exactă a documentației: text
F. Permitearea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	☐ Da ☒ Nu

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire? <i>Termen 3 zile de la solicitare.</i> <i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i>	☒ Da ☐ Nu
5A.2	Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă) text



		Referința exactă a documentației: text
--	--	--

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☒ Da ☐ Nu
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	☒ Da ☐ Nu

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false. Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca **PRIMARIA ROSCANI**, astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție **pentru aciziționarea Reparația acoperișului existent și izolarea termică a planșelor pentru clădirea grădiniței Roscani, r-nul Anenii Noi**.

Nume/prenume: Nica Victor.

Funcția: Administrator.

Denumirea operatorului economic. „Aqua Nica ” SRL.

IDNO al operatorului economic. 1010600024992.

11.02.2026

Semnătura autorizată
digitală



Anexa nr. 16

**LISTA SUBCONTRACTANȚILOR
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	Nu sunt			
2.				
3.				
4.				

Nume: Nica Victor
Funcția în cadrul întreprinderii: Director
Denumirea întreprinderii: Aqua Nica SRL

Anexa nr. 17

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA
în vederea participării la procedura de atribuirea executării obiectivului de investiție

(denumirea)

1. Părți contractante (agenți economici)

- a) Nu sunt
b) _____
c) _____

2. Adrese, telefon, faxale partenerilor (părți contractante):

- a) _____
b) _____
c) _____

3. Informații privind modul de asociere:

- a) Data încheierii contractului de asociere _____
b) Locul și data înregistrării asociației _____
c) Activități economice ce se vor realiza în comun _____



d) Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite

e) Valoareași cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat

f) Condiții de administrare a asociației

g) Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate

h) Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării

i) Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației

j) Alte cauze

Data completării

Semnat Liderul Asociației:

Nume:

Funcția în cadrul întreprinderii:

Denumirea întreprinderii:

Semnat Asociatul secund:

Nume:

Funcția în cadrul întreprinderii:

Denumirea întreprinderii:

Anexa nr. 18

ANGAJAMENT TERȚ SUSȚINĂTOR FINANCIAR

Terț susținător financiar

Nu sunt

ANGAJAMENT

privind susținerea financiară a ofertantului/candidatului\

Către,

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Cu privire la procedura pentru atribuirea contractului

(denumirea contractului de achiziție publică), noi(denumirea terțului susținător financiar), având sediul înregistrat la (adresa terțului susținător financiar), ne obligăm, în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția (denumirea



ofertantului/candidatului) toate resursele financiare necesare pentru îndeplinirea integrală și la termen a tuturor obligațiilor asumate de acesta conform ofertei prezentate și contractului de achiziție publică ce urmează a fi încheiat între ofertant și autoritatea contractantă.

Acordarea susținerii financiare nu implică alte costuri pentru achizitor, cu excepția celor care au fost incluse în propunerea financiară.

În acest sens, ne obligăm în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția (*denumirea ofertantului/candidatului*) suma de (valoarea totală/parțială din propunerea financiară), necesară pentru îndeplinirea integrală, reglementară și la termen a contractului de achiziție publică.

Noi, (*denumirea terțului susținător financiar*), declarăm că înțelegem să răspundem față de autoritatea contractantă pentru neexecutarea oricărei obligații asumate de (*denumirea ofertantului*), în baza contractului de achiziție publică și pentru care (*denumirea ofertantului/candidatului*) a primit susținerea financiară conform prezentului angajament, renunțând în acest sens, definitiv și irevocabil, la invocarea beneficiului de diviziune.

Noi, (*denumirea terțului susținător financiar*), declarăm că înțelegem să renunțăm definitiv și irevocabil la dreptul de a invoca orice excepție de neexecutare, atât față de autoritatea contractantă, cât și față de (*denumirea ofertantului/candidatului*), care ar putea conduce la neexecutarea, parțială sau totală, sau la executarea cu întârziere sau în mod necorespunzător a obligațiilor asumate de noi prin prezentul angajament.

Noi, (*denumirea terțului susținător financiar*), declarăm că înțelegem să răspundem pentru prejudiciile cauzate autorității contractante ca urmare a nerespectării obligațiilor prevăzute în angajament.

Prezentul reprezintă angajamentul nostru ferm încheiat în conformitate cu prevederile art.21 alin.(6) al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice, care dă dreptul autorității contractante de a solicita, în mod legitim, îndeplinirea de către noi a anumitor obligații care decurg din susținerea financiară acordată (*denumirea ofertantului/candidatului*).

Data completării,

Terț susținător, (*semnătură autorizată*)

Anexa nr. 19

ANGAJAMENT PRIVIND SUSȚINEREA TEHNICĂ ȘI PROFESIONALĂ A OFERTANTULUI/GRUPULUI DE OPERATORI ECONOMICI

Nu sunt

.....
(denumirea)

ANGAJAMENT privind susținerea tehnică și profesională a ofertantului/candidatului

Către,
(*denumirea autorității contractante și adresa completă*)



Cu privire la procedura pentru atribuirea contractului (*denumirea contractului de achiziție publică*), noi (*denumirea terțului susținător tehnic și profesional*), având sediul înregistrat la (*adresa terțului susținător tehnic și profesional*), ne obligăm, în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția..... (*denumirea ofertantului*) toate resursele tehnice și profesionale necesare pentru îndeplinirea integrală și la termen a tuturor obligațiilor asumate de acesta, conform ofertei prezentate și contractului de achiziție publică ce urmează a fi încheiat între ofertant și autoritatea contractantă.

Acordarea susținerii tehnice și profesionale nu implică alte costuri pentru achizitor, cu excepția celor care au fost incluse în propunerea financiară.

În acest sens, ne obligăm în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția (*denumirea ofertantului/candidatului*) resursele tehnice și/sau profesionale de necesare pentru îndeplinirea integrală, reglementară și la termen a contractului de achiziție publică.

Noi, (*denumirea terțului susținător tehnic și profesional*), declarăm că înțelegem să răspundem, în mod necondiționat, față de autoritatea contractantă pentru neexecutarea oricărei obligații asumate de (*denumirea ofertantului/candidatului*), în baza contractului de achiziție publică, și pentru care (*denumirea operatorului/candidatului*) a primit susținerea tehnică și profesională conform prezentului angajament, renunțând în acest sens, definitiv și irevocabil, la invocarea beneficiului de diviziune.

Noi, (*denumirea terțului susținător tehnic și profesional*), declarăm că înțelegem să renunțăm definitiv și irevocabil la dreptul de a invoca orice excepție de neexecutare, atât față de autoritatea contractantă, cât și față de (*denumirea ofertantului*), care ar putea conduce la neexecutarea, parțială sau totală, sau la executarea cu întârziere sau în mod necorespunzător a obligațiilor asumate de noi prin prezentul angajament.

Noi, (*denumirea terțului susținător tehnic și profesional*), declarăm că înțelegem să răspundem pentru prejudiciile cauzate autorității contractante ca urmare a nerespectării obligațiilor prevăzute în angajament.

Prezentul reprezintă angajamentul nostru ferm încheiat în conformitate cu prevederile art.22 alin.(6) al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice, care dă dreptul autorității contractante de a solicita, în mod legitim, îndeplinirea de către noi a anumitor obligații care decurg din susținerea tehnică și profesională acordată..... (*denumirea ofertantului/candidatului*).

Data completării,
.....

Terț susținător,
.....
(semnătură autorizată)

Anexa nr. 20

DECLARAȚIE TERȚ SUSȚINĂTOR TEHNIC

Terț susținător tehnic
Nu sunt
(denumirea)

Declarație

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al (*denumirea terțului susținător tehnic și profesional*), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că datele prezentate în tabelul anexat privind logistica, utilajele, instalațiile, echipamentele tehnice de care dispun și care urmează a fi folosite efectiv pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică..... sunt reale.



Declar, de asemenea, că vom disponibiliza aceste resurse necondiționat, în funcție de necesitățile care vor apărea pe parcursul îndeplinirii contractului de achiziție publică având ca obiect.....(*obiectul contractului*).

LISTA

privind logistica, utilajele, instalațiile și echipamentele tehnice aflate în dotare și care urmează a fi efectiv folosite pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică

Nr. crt	Denumire utilaj/echipament/instalație	Cantitate U.M.	Forma de deținere	
			Proprietate	În chirie

Prezenta declarație este anexă la „Angajamentul ferm” privind susținerea noastră tehnică și profesională oferită

(*denumirea ofertantului/candidatului*).

Data completării,

Terț susținător,

(*semnătură autorizată*)

Anexa nr. 21

DECLARAȚIE TERȚ SUSȚINĂTOR PROFESIONAL

Terț susținător profesional

Nu este

(denumirea)

Declarație

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al(*denumirea terțului susținător tehnic și profesional*), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că datele prezentate în tabelul anexat privind efectivul mediu anual al personalului de specialitate angajat care urmează a fi efectiv alocat pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică..... sunt reale.



LISTA

privind personalului de specialitate angajat care urmează a fi efectiv
alocat pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică

	Anul 1	Anul 2	Anul 3
Personalul de specialitate			
.....			
.....			
.....			

Anexez declarației, CV-urile personalului de specialitate, precum și ale personalului care va fi alocat efectiv pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate, referitoare la experiența anterioară, capacitățile tehnice și personalul de specialitate angajat sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, situațiilor și documentelor care însoțesc oferta, orice informații suplimentare în scopul verificării datelor din prezenta declarație.

Subsemnatul autorizez prin prezenta orice instituție, societate comercială, bancă, alte persoane juridice să furnizeze informații reprezentanților autorizați ai (*denumirea și adresa autorității contractante*) cu privire la orice aspect tehnic și financiar în legătură cu activitatea noastră.

Prezenta declarație este anexă la „Angajamentul ferm” privind susținerea noastră tehnică și profesională oferită
(*denumirea ofertantului/candidatului*).

11.02.2026

Semnătura autorizată
digitală

AQUA NICA SRL

MD 2024, mun.Chisinau, str.Aerodromului 6, ap.9

Cf: 1012600025546

TVA: 0608150

Cb: MOLDMD2X365

Iban: MD68ML000000000022517654

BC 'Moldindconbank' S.A.
suc.'Tudor Vladimirescu'

Director: Nica Victor
060619119



Ministerul Infrastructurii și
Dezvoltării Regionale
al Republicii Moldova

Inspectoratul Național
pentru Supraveghere
Tehnică

Nr. 5956/25 din 28.10.2025

A V I Z

pentru participare la licitațiile publice de lucrări din domeniul construcțiilor și instalațiilor

Eliberat întreprinderii SRL „AQUA NICA”, IDNO 1012600025546 conform cererii cu indici de înregistrare în sistemul electronic de corespondență a Inspectoratului nr. 14403/25 din 17.10.2025. În urma verificării actelor prezentate și informației rezultate din actele de control în ultimii 3 (trei) ani, potrivit Ordinului nr. 48-A din 01.07.2021, Inspectoratul Național pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. d/o	Informații	Noțiuni	DA	NU	Notă
I	Încălcări constatate prin procese - verbale de control, emise în temeiul Legii nr.131/2012 și/sau H.G. nr. 360/1996, intrate în vigoare, necontestate, sau contestate dar confirmate prin hotărâri judecătorești executorii definitive:	Încălcări foarte grave (art. 5 ¹ Legea 131/2012)		NU	
		Sanțiuni economice (cu exagerări ale costului mari de 15% din valoarea lucrărilor executate, inclusiv)		NU	
II	Au fost înregistrate cazuri de accidente:	Accidente tehnice grave		NU	
III	Întreprinderea dispune de necesarul de personal propriu calificat (specialiști și muncitori specializați cu certificate de atestare tehnico-profesională.), tehnică specializată (mecanisme, utilaje), încăperi separate corespunzătoare genului de activitate (sector de producere, depozit, oficiu) pentru executarea următoarelor tipuri de lucrări:	Construcții civile, industriale și agrozootehnice: A. terasamente, lucrări la structura clădirilor; B. structuri metalice; C. finisare, amenajare, protecție.	DA		A,B,C.
		Construcții rutiere: A. drumuri și piste de aviație; B. poduri; C. căi ferate.		NU	
		Construcții speciale: A. hidrotehnice și pentru îmbunătățiri funciare; B. fântâni arteziene; C. porturi și debarcadere; D. mine, cariere; E. tuneluri.		NU	
		Instalații și rețele tehnico-edilitare: A. de alimentare cu apă și canalizare; B. de încălzire; C. ventilație, climatizare; D. electrice; E. de automatizare; F. telecomunicație; G. semnalizare; H. frigorifice, compresoare; I. tehnologice.	DA		A,B,C, D,E,F, G,H,I.
		Instalații industrial periculoase: A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane; B. chimico-tehnologice; C. gazoducte magistrale; D. sisteme de alimentare cu gaze.		NU	

Prezentul Aviz este cu titlu informativ și se eliberează la cererea solicitantului.
Este valabil 12 luni de la data eliberării.

Șef adjunct al Inspectoratului

Ex: Eugeniu Camburian, Tel: 078 800 427
email: eugeniu.camburian@inst.gov.md

Digitally signed by Chircu Sergiu
Date: 2025.10.28 15:48:17 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Sergiu CHIRCU



MOLDINDCONBANK

Sucursala „Tudor Vladimirescu”

Data 14.05.2025

Nr 61-09/1038

Republica Moldova, MD 2024

mun. Chișinău, str. Tudor
Vladimirescu 12/4

Ten. (373 22) 63 08 69

SWIFT: MOLDMD2X

info@moldindconbank.com

www.micb.md

Certificat

Prin prezentul, BC "Moldindconbank" S.A. sucursala "Tudor Vladimirescu", codul băncii MOLDMD2X365, confirmă că "AQUA NICA", (IDNO 1012600025546), deține următorul cont bancar în MDL:

Nr	IBAN
1	MD 68 ML 000000000022517654

Cu respect,

Director

M. Sarghi



Sarghi Mihail

Ex: Morari Olesca

Tel: 022-63-08-69

[Signature]

Acest document conține informații cu accesibilitate limitată, care poate fi utilizat doar de către destinatarii împuterniciți.
Dacă l-ați recepționat din greșală, vă rugăm să ne anunțați neîntârziat.

Min
și
LEO

MOLDOVA
Infrastructurii
Regionale



Seria 2024-DȘ Nr. 2066



Numele **Cemurtan**

Prenumele **Constantin**

Atestat în calitate de

Diriginte de șantier

Eliberată la **7 iunie 2024**

Valabilă până la **7 iunie 2029**

Veaceslav SIPITCA

Secretar de stat

MOLDOVA

INFRASTRUCTURII

REGIONALE

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2024-DȘ

Numărul 2066

Eliberat domnului (doamnei): **Cemurtan Constantin**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte de șantier**

Domeniile:

Conform anexei:

Exigențele esențiale:

A - rezistență și stabilitate;

B - siguranță în exploatare;

C - siguranță la foc;

D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;

E - izolație termică, hidroizolație și economie de energie;

F - protecție împotriva zgomotului.

G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.

Notă: Diriginții de șantier atestați până la data de 29.01.2025 din data de 30.01.2025 vor îndeplini atribuțiile Responsabililor tehnici, până la expirarea termenului de valabilitate a certificatului de atestare (conform art.387 alin.(6) CUC nr.434/2023).

Data eliberării **7 iunie 2024**

Valabil până la **7 iunie 2029**



Veaceslav SIPITCA

Secretar de stat

I.P. "AGENȚIA SERVICII PUBLICE"

Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de
drept

Extras
din Registrul de stat al persoanelor juridice
nr. 174661 din 14.04.2025



Denumirea completă: **Societatea cu Răspundere Limitată "AQUA NICA"**

Denumirea prescurtată: **"AQUA NICA" S.R.L.**

Forma juridică de organizare: **Societate cu răspundere limitată**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1012600025546**

Data înregistrării de stat: **15.08.2012**

Sediu: **MD-2024, strada Aerodromului 6, ap. 9, mun. Chișinău, Republica Moldova**

Genurile de activitate:

- 1. Fabricarea de structuri și tâmplării metalice pentru construcții;**
- 2. Comerțul cu amănuntul neefectuat prin magazine;**
- 3. Comerțul cu amănuntul al articolelor de fierărie, al vopselelor și sticlei;**
- 4. Comerțul cu ridicata pe bază de tarife sau contracte;**
- 5. Transporturi rutiere de mărfuri;**
- 6. Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările;**
- 7. Lucrări de finisare a construcțiilor;**
- 8. Activități de consultare pentru afaceri și management;**
- 9. Comerțul cu ridicata al materialelor lemnoase, al materialelor de construcție și echipamentului sanitar;**
- 10. Comerțul cu ridicata al articolelor de fierărie, utilajului de apeduct și de încălzire;**
- 11. Activități de cercetare a pieței și de sondaj al opiniei publice;**

Capitalul social: **2135886 Lei**

Administrator(i): **NICA VICTOR**

Asociați:

- 1. NICA VICTOR, partea socială 2135886 Lei, ce constituie 100%**

Beneficiari efectivi: **NICA VICTOR.**

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr.220/2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de 14.04.2025

Specialist coordonator

Aliona Lazari

tel. 022-207840



DECLARAȚIE privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului Lucrări de reparație capitala a blocului A al Circului din or. Chișinău
2. Numărul și data contractului 0712-22 din 10 ianuaie 2023
3. Denumirea/numele beneficiarului SC Pro EX 2005 SRL
4. Adresa beneficiarului bd. Cuza Vodă 21/1 ap.12, mun Chișinău
5. Țara Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului subantreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - a) antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - b) antreprenor asociat
 - c) subantreprenor
7. Valoarea contractului 8517018,40 lei exprimată în moneda
 - a) inițială (la data semnării contractului) 8517018,40 lei
 - b) finală (la data finalizării contractului) 8517018,40 lei
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: -
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată 12 luni
 - b) efectiv realizată 11 luni
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor 1 din 18.12.2023.
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____